
SoBS VB_ČEZd_0035_rO1vO1

Obec Markvartice,
IČ: 00555916
č.p. 280, 407 42 Markvartice,
zastoupené panem Tomášem Renkem - starostkou obce

Č. účtu: 162258856/0300

(dále jen ,,Budoucí povinná")

a
ČEZ Distribuce, a. s.
IČ 24729035, DIČ CZ24729035
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02

zastoupena: na základě plné moci ze dne 18. 2. 2019. číslo PM/ll - 065/2019 (která tvoří nedIInou s
součást této smlouvy)
společmstI GEZ spol. s r.o., se sídlem: Varnsdorf, Bratislavská 2996, PSČ 407 47, lČ 27297438, DIČ:
CZ27297438, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl C,
vložka 23164

(dále jen ,,Budoucí oprávněná")

(společně dále též ,,Smluvní strany"),

uzavřeli niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

SMLOUVU O BUDOUCÍ SMLOUVĚ O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE
A DOHODU O UMÍSTĚNÍ STAVBY č. IP-12-4009819/VBOO1, DC_Markvartice, ppč.35,

příp.do5Om, kNN

podle ustanovení § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, podle
ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona (dále jen tato smlouva).

Článek I.
Úvodní ustanovení

Budoucí oprávněná je provozovatelem distribuční soustavy (dále jen ,,POS") na území vymezeném
licenci na distribuci elektřiny udělenou POS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je
provozována ve veřejném zájmu. pos má povinnost zajišťovat spolehlivé provozováni, obnovu
a rozvoj distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umistěnÍ zařIzenI distribuční soustavy na cizí
nemovitost, je POS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit věcné
břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.

Článek TI.
Prohlášení o právním a faktickém stavu

1. Budoucí povinná prohlašuje, že je výlučným vlastníkem:

· pozemku pare. Č. 1597/1 - ostatní plocha
· pozemku pare. č. 1605 - ostatní plocha



v k.ú. Markvartice
Katastrálním úřadem
nemovitost(ti)"

u Děčína, obec Markvartice, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném
pro Ústecký kraj, Katastrálni pracoviště Děčín. (dále jen ,,Dotčená(né)

2. Budoucí oprávněná je investorem stavby zařIzení distribuční soustmiy - konkrétně se jedná o
kabelové vedení NN (dále jen ,,ZařIzenI distribuční soustavy"), která se bude nacházet mj. na
Dotčené(ných) nemovitosti(tech).

3. Budoucí povinná prohlašuje, že není žádným způsobem omezena v právu zřídit k Dotčené(ným)
nemovitosti(tem) věcné břemeno podle této smlouvy, a Že jí nejsou známy Žádné faktické nebo právní
vady Dotčené(ných) nemovitosti(t1), kterými by byl znemožněn účel této smlouvy.

Článek III.
předmět smlouvy

l. Smluvní strany se zavazuji, že spolu za dále uvedených podmínek uzavřou vlastni smlouvu
o zřízenI věcného břemene (dále jen ,,Vlastní smlouva"), jejímž předmětem bude zřIzení
věcného břemene podle § 25 odst. 4 energetického zákona. Obsahem věcného břemene bude
právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat Zařízení distribuční soustavy na
Dotčené(ných) nemovitosti(tech), provádět jeho obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost
Budoucí povinné výkon těchto práv strpět (dále jen ,,Věcné břemeno").

2. předpokládaný rozsah omezení Dotčené(ných) nemovitosti(t1) věcným břemenem činí 17 bm
a nepřesáhne rozsah vyznačený v situačním snímku tvořIcIm přílohu č. 1 této smlouvy.

3. Budoucí oprávněný se zavazuje po dokončeni stavby ZařIzeni distribuční soustavy vyhotovit
geometrický plán pro vyznačení rozsahu Věcného břemene, Vlastní smlouvu a zaslat Budoucí
povinné písemnou výzvu k uzavření Vlastní smlouvy, jejíž přílohou bude Vlastní smlouva
a geometrický plán.

4. Budoucí oprávněná se zavazuje zaslat výzvu dle odstavce 3. Budoucí povinné ve lhůtě
do 6 kalendářních měsíců od kolaudace Zařízení distribuční soustavy (popř. od jeho uvedení do
provozu), nejpozději však do 5 let od uzavření této smlouvy. Budoucí povinná se zavazuje Vlastní
smlouvu uzavřít nejpozději do 60 dnů ode dne doručení výzvy.

5. Do doby uzavřeni Vlastni smlouvy jsou Smluvní strany vázány obsahem této Smlouvy a zavazuji
se, že neučiní Žádné právní ani jiné kroky, které by vedly ke zmaření jejího úČelu.

6. Smluvní strany se dohodly, že za omezení vlastnického práva Budoucí povinné v důsledku
výstavby Zařízení distribuční soustavy a zřIzeni Věcného břemene bude Budoucí povinné na
základě Vlastní smlouvy vyplacena jednorázová náhrada ve výši 1000,- KČ. jednorázová náhrada
bude vyplacena Budoucí povinné po provedeni vkladu Věcného břemene do katastru nemovitostí
za podmínek stanovených Vlastní smlouvou.

Článek IV.
Podmínky pro provedení stavby

1. Budoucí povinná uděluje Budoucí oprávněné souhlas s provedením stavby Zařízení distribuČní
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) v rozsahu dle ČI. III. odst. 2 této smlouvy, a to

2



i prostřednictvím třetích osob. Budoucí povinná se zavazuje umožnit v nezbytném rozsahu
Budoucí oprávněné a ji pověřeným třetím osobám přístup a přjjezd na Dotčenou(né)
nemovitost(ti) a realizaci stavby. Práce na dotčené(ných) nemovitosti(tech) budou spočívat
zejména v:

" ...... výkopové práce

2. Budoucí oprávněná se zavazuje v průběhu výstavby co nejvíce šetřit práv Budoucí povinné.
Po skončeni prací je Budoucí oprávněná povinna uvést Ootčenou(né) nemovitost(ti) do
předchozího stavu. Pokud Budoucí povinné v důsledku výkonu práv Budoucí oprávněné vznikne
újma na majetku, má právo na přiměřenou jednorázovou náhradu.

Článek V.
Ostatní ujednání

1. Budoucí povinná se pro případ převodu vlastnického práva k Dotčené(ným) nemovitosti(tem)
smluvně zavazuje převést na nabyvatele Dotčené(ných) nemovitosti(tí) zároveň práva a povinnosti
vyplývajÍcÍ z této smlouvy, a to formou postoupeni smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku,
k čemuž Budoucí oprávněná tímto uděluje svůj předchozí souhlas.

2. Veškeré náklady spojené s vyhotovením této a Vlastní smlouvy, geometrického plánu a podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitostí, se zavazuje uhradit Budoucí oprávněná.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu poslední smluvní stranou.

2. přijetí návrhu této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, byť nepodstatnou, se vylučuje. Totéž pIati
pro uzavírání dodatků k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně, formou číslovaných dodatků, jiná forma
se vylučuje. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy.

4. Tato smlouva zaniká, pokud Budoucí oprávněná upustí od záměru vybudovat Zařízení distribuční
soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech) nebo pokud v rámci realizace stavby nedojde
k umístěnÍ ZařIzení distribuční soustavy na Dotčené(ných) nemovitosti(tech). V takovém případě
se Budoucí oprávněná zavazuje tuto skutečnost Budoucí povinné bez zbytečného odkladu
oznámit.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží každý z účastníků této
smlouvy.

6. Přítomnost ČEZ Distribuce, a. s., jako smluvní strany sama o sobě nezakládá povinnost tuto
smlouvu uveřejnit v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní

3



strany se zavazuji, že pokud by i přesto k uveřejnění této smlouvy dle zákona o registru smluv
mělo dojít, poskytnou si v této věci veškerou nezbytnou součinnost.

7. Záměr zřídit věcné břemeno k Dotčené(ým) nemovitosti(em) byl schválen Usnesením Rady obce
Markvartice č j ze dne

8. Součástí této smlouvy je její:

Příloha č. 1 - S/tuačn/'sn/mek se zákresem prédpok/ádaného rozsahu Věcného brémene s podp/šy
v/astn/ků/spo/uv/astn/ků

Příloha č. 2 - Plná mocze dne 18.2.2019. číslo PM/l/ - 065/2019

Dne 2019 Ve Varnsdorfu, dne 04.12.2019

Budoucí povinná Budoucí oprávn¢ná

,

.ľ'

',"' l' "

,..,,/")'1)"'
Obec Markvartice

Renka Tomáš - starosta obce

čEt' Distribuce, a.s.
zastµpuje: GEZ spol. s r. o.

Bc. jana Gerhátová — jednatelka
spoleČnosti

4



(Ď DC_Markvartice, ppč. 35, přip.do 50m, kNN
lP-12-4009819

Ĺ-

1805 35

%,
v?

ss'"äo
"b

" O

k O %q
% "' 1M7/2

Z.q" '"U' \ --
' "'" %.,

'?S č,,359

'., O '"',,

',,, '- " '·... "měna a 538
)

', - ~ " ·. O '
" q

b %%

Q
jako vlastník pozemku 390/1

,,,,. Č .46l'5"
SouhlasIm se stavbou

Podpis'

Q '
LEGENDA: '

PROJEKTOVANÉ KABELY NN
l!STÁVAJÍCÍ KABELY NN

'00/2 ll

PŘÍPOJKOVÁ SKŘÍŇ PILÍŘI '00/1

ZODP. PROjEKTANT: VYPRACOVAL: KRESLIL: KONTROLOVAL:

Ing. Emil Berger Zdeněk Svoboda Zdeněk Svoboda Ing. Emil Berger q
L.

ČKAjT:0500237 q

EEZ

m Isto, k.ú. Markvartice u Děčína GEZ spol.s.r.o.. Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf
lČ: 27297438, DIČ: CZ27297438

Tel.: 774 410 778
FORMÁT: A4

DATUM: 11/2019
DC_Markvartice, ppc. 35, prip.do 50m, kNN ,,upeňpd, dus

ČÍSLO ZAKÁZKY: lP-12-4009819

MĚŘĹTKCk ČÍSLO VÝKRESU:
Situační výkres montáže stavby

1:250 F2





(::i!:: Běžné číslo ověřovací knihy O JI- acn019
ověřujl že petn MÁrtm Zmelík, dmúin nm)zení 27.
květm ·1975, bydlištěm Pniha 6, u Kolqjf 316/6, jehož
totoMOst býk prokázána plamým úředním průkazem,
umd přčde mnou poQpis natéto listině m vlastní.

V Praze dne 1 L -03- 2019 \\\É,ĹjEc\:4D,
A"Ĺveta HÁJKOVÁ

notářská tajemnice * :7'-
Povčřcná notář"m 'y'", ,b:"

Běžné číslo ověřovacl knihy O Mj2019 í q, V"";'
oYčŕůji, že pan Paveľ Šolq narozen 31. srpna 1962, < :>_ *
bydliště Praha 2, Slovenská 1145/11, jehož totožnost ."1( \
byle prokázána plmýin úkdním průkazem, uznal '^£Lp;rä °'
přede mnou podpis nu této listině za

=:°" i

notářská ta emMce ,?-, " k
(pwčřená notáMn

DvéFwan ddůZkä pµ kgtlizau Puŕ.č:
?Q$tj': VdMsdGřf

Uznal na ľi$tinE za vkstní: jana 6srhatm

!'=:::l:,'=f
Ešt7'7'8

kň-m jäa '"Ŕh !
'," '""m " .F

\ ..- d
k

,.
F'CĹy

F "



Dále pak, aby zajišťoval poskytování finančních náhrad vlastnlkům DoĹčených nemovitých
věcí ve výši a za podmlnek sjednaných ve smlouvách a dohodách, uzavřéných v rámci účelu
daného tímto zmocněním. Co se týče poskytování náhrad, tak tyto náhrady je zmocněnec
oprávněn závazně za zmocnitele platně sjednávat pouze písemnou formou.

V souvislosti s předmětem zmocněnl, uvedeným výše v odstavci 2. pod pIšín. C), d),
v odstavci 3. a v oddavci 4. je zmocněnec oprávněn za zmocnitele činit před pNslušnými
orgány, aj. v úvahu pNcházejfc[mí subjekty, veškerá právní jednání a jiné úkony, tj. zejména
činit a podávat zákonem sMovené návrhy a podáni, brát tylo návrhy a podání zpět, podával
opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto návrzích a podánfch, jakož se jich i vzdávat či
je br'átzpět

5. Zmocnitel opravňuje zmocněnce dále udělovat k účelu, za podmínek a v rozsahu danému
tímto zmocněnlm téZ substitučnf zmocnění jiným osobám.

6. Zmocnitel si pro platné uzavfránľ veškerých smluvních závazkových vztahů zmocněncem za
zmocnitele dle tohoto zmocnění jakož i pro jiná jlm činěná právní jednání a stejně tak pro
činěnl změn těchto smluvních závazkových vztahů aj. pMvnlch jednání v rámci tohoto
zmocněnl, rovněž v případech kdy to výslovně není stanoveno zákonem, výhradně vymiňuje
pľsernnou či jlnou zákonem vyža'dovanou formu, je-ii zákonem vyžadována forma přfsnější,
s vyloučením možnosti změn smluvnlch závazkových vztahů aj. právních jednání k účelu
danému Umto zmocněnlm v jiné než písemné ČI jiné zákonem vyžadované Krmě, je-li
zákonem vyžadována forma pMnější.

Touto pInou mocí se nahrazujl a ruší veškeré doposud vydané plné moci výše uvedenému zmocněnci,
a to dnem, který předcházl prvnímu dni obdobl, na které je tato plná moc vydána.

Táto plná moc je vydána na dobu určitou, a to na období od 18.2.2019 do 18.2.2021.

\ ·"jj

DISTRIBUCE
Plná moc

evidenční č.: PNWl - 065/2019
ČEZ Distribuce, a. s.

se sídlem Děčln, Děčín lV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02,
IČO: 24729035, DiC: CZ24729035,

zapsaná v obchodnfm mjstřlku vedeném Krajským soudem v Ustľ nad Labem pod sp. zri. B 2145,
zastoupená předsedou představenstva Ing. Martinem Zmelikgm, MBA

a členem představenstva Ing. Pavlem Šolcem
(dále jeri ,zmocnitel')

zmocňuje

VDěčíněd,, joďý'
' \,Zmocnitel: ' '\

ČEZ Distribuce, a- s. l', " '
L

Ing. Martin\Zmelík, MBA

předseda p/edstaver.stva
Ing. Pavel Šolc

člen představenstva

Zmocněnec plnou moc ve výše uvedeném rozsahu přijímá

vv~:l '·· '1"" "m..-. l,)j
Zmocněnec: l
GEZ 'pol ' '":" l l l '

Ú"méno, pňµnenľ fílnm) podb/s
jg&mz

l'

zmocněnce: GEZ spol. s r.o.
sŕdb: Bratislavská 2996, 407 47 Varnsdorf
IČO: 27297438
DIČ: CZ27297438
Právnická osoba zapsaná v obchodnlm rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústl nad Labem pod
sp. zri. C 23164,
(dále jen .zmocněnec')

aby v procesu výstavby zařfzenľ distribuční soustavy elektrické energie čInil za zmocnitele v rámci
podmlnek daných přldušnými právními předpisy s dotčenými subjekty a před při"slušnými orgány tabo
právni jednánl a jiné úkony:

1. Projednával ljmíslěn[ staveb zařízení dlstňbučnl soustavy (dále j8ň .Stavby") a podmínky
umístění Staveb na cizích nemovitých věcech (dále jen ,Dotčené nemovité věci") s jejich
vlastníky a jinými v úvahu pňcházejiclmi oprávněnými subjekty.

2. Zajišťoval v nezbytném rozsahu k účelu danému tímto zmocněním ve prospěch zmocnitele
k Dotčeným nemovitým věcem věcná a jiná práva a s nimi souvisejlcl potřebná právnl jednání
a jiné úkony, ti. aby za zmocnitele zejména:

a) uzavNal smlouvy o tjzavřenf budoucí smlouvy a vlastní smlouvy ke zřlzeni věcných
břemen (služebnosti) ve smyslu a k účelu danému zákonem č. 458/2000 Sb.,
enorgetický zákon, ve znění pozdějšfch předpisů, na Dotčených nemovitých věcech,
zajišťoval a podepisoval návrhy na vklad těchto věcných práv do katastru
nemovitostí,

b) zajišťoval a podepisoval návrhy na vklady práv do katastru nemovitostí,
c) přijímal doručované písemnosti adresované vždy na doručovací adesu uvedenou

v návrhu na vklad do katastru nemovkost(, včetně všech oznámení či výzev v průběhu
vkladových či jiných řízení vedených katastrálním úkdem,

d) činil v souladu s přfslušnými právními přědpisy vůči věcně a mlstně přlslušným
vyvlastňovacím úřadům návrhy na nucené omezenl vlastnického práva k Dotčeným
nemovitým věcem.

3. SJednával podmínky a podával návrhy, žádosti a uzavíral smlouvy (dohody) vztahujlcl se ke
zvláštnímu užlvánf pozemních komunikacl a užívánf veřejných pros(ranstv1 a k účelu
uvedenému v odstavci 2. přijimal písemnosti.

4. Podával návrhy, žádosti a činů další právnf jednánl a jiné úkony v příslušných řízeních dle
stavebně - právních předpisů a dalších souvisejlclch právních pl'edpisů k umlstěnf,
odstraňování, změně a realizaci Staveb a jejich kolaudaci (zejména ohlášení, územní řízení,
stavební řjzenl, kolaudační řlzenl, popř. opattén[ kolaudačMho souhlasu nebo oznámení
záměru započetí s užlvánlm) a k danému účelu zajišťoval veškeré potřebné podklady a
k účelu uvedenému v odstamci 2. přijlmaľ pIsemnosti, dále téZ za zmocnitele, jako stavebníka,
plnil oznamovací povinnost vůči Archeologickému ústavu ČR, popr. jiné oprávněné organizaci
ve smyslu ustanoveni § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění
pozdějšfch pMplsů.


